
 

 

 

 

報道関係者 各位 

令和 6年 4月 22日 

四国大学／四国大学短期大学部 

学長 松重 和美 

 

＜4/28 四国大学交流プラザ＞ 

「とくしまゲームマルシェ」の開催について 
 

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

四国大学は、様々なイベント開催を通じて地域の方々と繋がることでの地域活性化に取り組んで 

おります。 

来る 4月 28日（日）、徳島駅近くの四国大学交流プラザにおいて、今話題のボードゲーム、eスポーツ

を中心とした遊びのイベント『とくしまゲームマルシェ』を次の要領で開催いたします。 

徳島をもっと面白く元気にしたいという思いで、四国大学学生サークルと県内ゲームサークルコミュ

ニティ「とくしまゲームストリート」の方々がコラボし、交流プラザのほぼ全館を使用した"遊びの祭典"

となっております。 

 当会場でこれまでに開催したゲームのお祭りイベントとしては、昨年 5月の「ゲームストリート 

フェス」、昨年 10月の「キッズゲーム祭り 2023 秋の祭典」等があり、いずれも 100名を超え 200名に

迫る方々に来場頂いており、四国最大規模の（非営利・地域活性型）ゲーム交流イベントとして SNS等

で注目頂いているところです。 

今回も参加費無料、事前申込不要、滞在時間自由と気軽に参加頂けるスタイルで、ゲームファン、初め

ての方、親子連れの方、どの階層の方にも楽しんで頂ける企画としております。 

つきましては、取材等のご配慮を賜れますと幸いに存じます。 

 

記 

 

■開催日時：令和 6年 4月 28日（日）13:00～17:00 

■開催場所：四国大学交流プラザ 1階 TAG-RI-BA 及び 3階ギャラリー・4階教室・5階ホール 

■参加費 ：無料 

■主 催 ：四国大学（ボードゲーム部、eスポーツ部）、とくしまゲームストリート  

■特記事項： 

・詳細は別紙チラシでご確認ください（お問い合わせ先もチラシに記載しております）。 

・会場には駐車場がございません。お車でお越しの方は、近隣の有料駐車場をご利用ください。 

 

＜本件に関する問合せ先＞ 

 四国大学 広報課（ボードゲーム部顧問：岩木） 

088－665－9906（平日 9時～17時） 

 

四国大学は、これまでの 100 年を礎に、これからの 100 年を創造します。 



＜ご参考  ※昨年の交流プラザのゲームイベント風景です＞ 

 

 

 

 


